MUNICIPIO DE CÓRREGO FUNDO ESTADO DE MINAS GERAIS
RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 –  MIZAEL BERNARDES
CEP: 35.568-000 = CÓRREGO FUNDO -MG
CNPJ 01.614.862/0001-77 – TELEFAX:. (37) 3322-9144
DECRETO Nº. 4232 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

Decreta luto oficial de 03 (três) dias, no Município de Córrego Fundo/MG, em virtude do falecimento de SEBASTIÃO JOSÉ DA COSTA".

O Prefeito de Córrego Fundo, no uso das atribuições, que lhe são conferidas pelo art. 91, inciso I, "h”, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o falecimento do servidor público municipal SEBASTIÃO JOSÉ DA COSTA, nesta data, que em vida prestou expressivos serviços ao Município de Córrego Fundo/MG como Contador, no período de 2009 a 2022;
CONSIDERANDO que SEBASTIÃO JOSÉ DA COSTA era uma pessoa muito conhecida no município e que teve uma passagem marcante na Administração Municipal;

CONSIDERANDO que o Poder Executivo Municipal, nesta oportunidade, sente-se solidário à dor da família do Servidor Público Municipal SEBASTIÃO JOSÉ DA COSTA;

CONSIDERANDO que SEBASTIÃO JOSÉ DA COSTA é digno das homenagens póstumas por ter sido servidor de destaque em nosso Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial no Município de Córrego Fundo/MG, nos dias 25, 26 e 27 de novembro de 2022, em sinal de pesar pelo falecimento do servidor público municipal SEBASTIÃO JOSÉ DA COSTA que, EM VIDA, PRESTOU INESTIMÁVEIS SERVIÇOS NA ÁREA PÚBLICA ao povo desta cidade.

Art. 2º - A bandeira de Córrego Fundo/MG deverá ser hasteada a meio mastro na sede da Prefeitura Municipal e nas repartições municipais durante a vigência do luto.

Art. 3º- Em consequência, o expediente será suspenso nas repartições públicas municipais no dia 25/11/2022, após às 16h, sendo mantidos os serviços essenciais e ininterruptos.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor a partir desta.

Córrego Fundo/MG, 25 de novembro de 2022.

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
Prefeito
Página 1 de 2